2022/80

Presidente da Câmara Municipal de Roncador/PR

e

Nestes termos,

Pede deferimento.

0 0

Coautor José Aparecido da Silva Coautor

Vereador requerente

0 0

Coautor 0 Coautor

Coautor

0 0

Coautor 0 Coautor

Coautor

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador

Indicamos:

Exmo. senhor Jenauro Hruba,

SÚMULA

JUSTIFICATIVA

Ilmo. Senhor

MAICON FERNANDO SACOMAN LUANA TAMARA DA SILVA

Estudos para implantação de estacionamento exclusivo para motocicletas nas ruas do

centro da cidade de Roncador.

Ilma.

Diretora de Planejamento UrbanoCoordenador Geral

Contamos com vossa colaboração e desempenho no atendimento desta solicitação, renovando os

votos de estima e consideração.

Por isso solicitamos que sejam consultadas as normativas e diretrizes para estacionamento de

veículos no centro da cidade e seja adaptada para motocicletas, pois realmente tem sido

complicado encontrar vaga disponível próximo às agencias bancárias, supermercados e comércios

que tem grande fluxo de pessoas.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
15ª LEGISLATURA 2021-2024

E-mail: camara@roncador.pr.leg.br  Fone (44)3575-1434

Rua São Paulo, 865, Centro - Caixa Postal 05 - Roncador/PR

INDICAÇÃO quinta-feira, 28 de abril de 2022

Em conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Roncador/PR, apresentamos a seguinte proposição.

Solicitamos a verificação de possibilidade de criar-se estacionamento exclusivo para motos,

principalmente nas proximidades das agencias bancárias e das casas comercias com maior

movimento nas ruas do centro, pois é comum acontecer de duas ou mais motos utilizarem o

estacionamento no canteiro central da avenida São Pedro e acabam por tomar muito espaço,

diminuindo os espaços para os veículos.